UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  4633 /SGDĐT-KHTC
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo

Nghị quyết Quy định chính sách hỗ trợ

cho học sinh dân tộc nội trú, học sinh

bán trú, học viên bán trú năm cuối cấp

trung học phổ thông và cơ sở giáo dục

để ôn thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh

Lai Châu từ năm học 2025-2026.

Lai Châu, ngày  31 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

        - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

                            - Các sở, ban, ngành tỉnh;

                            - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm 2025 của

Chính phủ quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và

cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

 Căn cứ Công văn số 8612/UBND-VX  ngày 31/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao tham mưu dự thảo các Nghị quyết lĩnh vực giáo dục và đào

tạo trình HĐND tỉnh năm 2026;

Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, đồng thời có đầy đủ cơ sở tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Nghị

quyết Quy định chính sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú, học sinh bán trú,

học viên bán trú năm cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở giáo dục để ôn thi tốt

nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu từ năm học 2025-2026. Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị quý cơ quan tham gia góp ý vào hồ sơ dự thảo Nghị quyết:

(1) Dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo.

(2) Dự thảo Nghị quyết.

(3) Báo cáo đánh giá tác động.

(4) Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh.

(5) Thuyết minh.

(Có hồ sơ dự thảo Nghị quyết gửi kèm theo).

2

Nội dung góp ý của quý cơ quan gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo bằng văn

bản và qua thư điện tử theo địa chỉ: phongkhtc.solaichau@gmail.com trước

ngày 16/01/2026.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải hồ sơ dự thảo

Nghị quyết lên mục “Lấy ý kiến về dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân

dân các xã quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tư điện tử tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM, NV Sở;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

     Mạc Quang Dũng

mailto:phongkhtc.solaichau@gmail.com

		2026-01-08T13:31:40+0700

		2026-01-08T17:04:25+0700